
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. Ql del

OGGETTO: Prosecuzione contratti di lavoro per lavoratori a tempo determinato, per mesi 12, L.R.
n. 5/2014.

L'anno duemilaquindici, addì \/£rf7jrrO del mese di I O alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3)DINUZZOMarco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V
V
V

Assenti

y
y

Assenti: Vii

Partecipa il Segretario del Comune Ib'R-

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot n. 0000695 del 21.01.2015

OGGETTO: Prosecuzione contratti di lavoro per lavoratori a tempo determinato, per mesi 12,
L.R. n. 5/2014.

Il Proponente: SINDACO
PREMESSO:
CHE questo Ente , ha stipulato:
- n. 28 contratti di diritto privato a tempo parziale, 24 ore settimanali, ai sensi delle LL.RR. n.
85/95, n.16/2006, sin dal 01.01.2007;
- n. 04 contratti di diritto privato a tempo parziale, 24 ore settimanali,ai sensi dell'art. 25 della
L.R. n. 21/2003 con il personale destinatario del regime transitorio dei lavori socialmente utili;
- n. 01 contratto di diritto privato a tempo parziale, 24 ore settimanali, ai sensi dell'art. 25 L.R.

n. 21/2003 con il personale L.P.U. ex D. Lgs. 280/97, sin dal 01.11.2011;

CHE ai sensi dell'art. 30 della L.R. n. 5/2014 e della circolare del Dipartimento Regionale del
Lavoro e dell'impiego n. 5500/US1/2014 del 03/02/2014, i contratti a tempo determinato del
personale destinatario del regime transitorio dei lavori socialmente utili in scadenza al
31/12/2013 o in data successiva, si sarebbero potuti prorogare senza soluzione di continuità;

CHE con delibere di G.M. n. 15/2014 e n. 16/2014 sono stati prorogati (senza soluzione di
continuità ) i suddetti contratti di lavoro a tempo determinato fino al 31.12.2014, permanendo il
fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già
erogati;

CHE con propria delibera di G.M. n. 113 del 31.12.2014 i suddetti contratti sono stati prorogati
per mesi uno (dal 01.01.2015 al 31.01.2015) in attesa che la Regione Siciliana si determinasse in
merito;

CONSIDERATO che la Regione Siciliana, con provvedimento deliberato il 09/01/2015 ha
stabilito che gli Enti utilizzatori sono autorizzati a prorogare sino al 31/12/2015 i contratti di
lavoro subordinato a tempo determinato instaurati dai lavoratori di cui all'art. 2 comma 1 del D.
Lgs. N. 81 del 2000 e di cui all'art. 3 comma 1 del D. Lgs. N. 280 del 1997, come recepiti dall'art.
4 della L.R. n. 24 del 2000, garantendo la relativa copertura finanziaria fino al 30.04.2015;

VISTA la L. R. n. 85/95 e ss.mm.ii.;
VISTA la L. R. 31 marzo 2001 n. 2;
VISTA la L.R. 26 novembre 2000 n. 24;
VISTA la L.R. 14 aprile 2006 n. 16;
VISTA la L.R. n. 21/2003;
VISTA la L.R. n. 5/2014;

PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto disposto in narrativa:



DI PROROGARE (senza soluzione di continuità), dall'01/01/2015 al 31/12/2015, i contratti di
diritto privato per il personale in forza presso l'Ente, di cui:
- n. 28 contratti di diritto privato a tempo parziale, 24 ore settimanali, ai sensi delle LL.RR. n.
85/95, n.16/2006, sin dal 01.01.2007;
- n. 04 contratti di diritto privato a tempo parziale, 24 ore settimanali,ai sensi dell'art. 25 della
L.R. n. 21/2003 con il personale destinatario del regime transitorio dei lavori socialmente utili;
- n. 01 contratto di diritto privato a tempo parziale, 24 ore settimanali, ai sensi dell'art. 25 L.R.

n. 21/2003 con il personale L.P.U. ex D. Lgs. 280/97, sin dal 01.11.2011;

DI DARE atto che la suddetta proroga annuale è subordinata comunque alla copertura finanziaria,
dall'I.05.2015 al 31.12.2015, da parte della Regione Siciliana, per la propria parte di contributo
economico;

DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria ad anticipazione le somme occorrenti compresa la quota
a carico della Regione, in attesa dei trasferimenti regionali, garantendo così il pagamento delle
retribuzioni mensili ai suddetti lavoratori;

DI ALLEGARE alla presente per farne parte integrante e sostanziale, l'elenco nominativo dei
soggetti per i quali si conferma la prosecuzione delle attività permanendo per questa
Amministrazione Comunale il fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali
volte ad assicurare i sevizi già erogati;

DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Amministrativa gli atti successivi e conseguenti;

DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile dell'area economico-finanziaria.

DI DICHIARARE l'atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di provvedere in merito;

Responsabile dell'istruttoria ~ Proponente

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere
favorevole.

Ali Tenne,,O 1 GEH, ?015 /£ |%> f>Iè $£SPONSABILE DEL SERVIZIO
f— ' \ \ ' ''*" ' *'*' t "^ 1 V^TO^*^——

- In ordine alla regolarità contabile riguardanti ìr^jjsra^dimento ^ri oggetto si esprime parere
favorevole -«,»-*-̂

AlìTerme, , IL RAGIONO



Allegato "A"
LAVORATORI CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO

II.rr. 85/95 e 16/06

ENTE

COMUNE DI ALI1 TERME
CODICE FISCALE [_ 003943108331
e-mail

IBAN
segreteria@comune.aliterme.me.it

IT76Y0103085860000000418834

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

COGNOME

Amendolia

Bonarrigo

Caminiti

Ferrara

Filosa

Foscolo

Gaizza

Intili Santisi

Leto

Monti

Napoli

Fatane

Pellizzeri

Prestandrea

Sollima

Spadaro

Sterrantino

Vermiglio

Andolfo

Manganano

Mazza

Villari

Davi

De Luca

Fieri

Parisi

Rao

Romeo

NOME

Stefania

Maria

Maria Concetta

Giovanna

Antonio

Maria Clarice

Luana Paola

Maria

Giuseppa

Giuseppe

Agostino

Grazia

Ivano

Pinuccia

Anna Maria

Rosaria

Aurora

Fortunato

Maria

Angela

Annunziata

Maria

Ermelinda

Rita

Catena Carmela

Carmelo

Patrizia

Maria

DATA DI
NASCITA

01/07/1965

15/06/1965

06/02/1965

01/02/1962

25/02/1960

16/12/1964

29/06/1970

14/03/1965

23/08/1962

27/09/1964

14/10/1967

02/07/1963

10/07/1966

21/02/1965

24/09/1962

05/04/1964

11/01/1965

16/08/1963

16/03/1968

23/12/1966

21/04/1966

06/03/1965

04/10/1966

26/05/1965

07/10/1965

02/05/1965

03/12/1964

04/06/1965

TITOLO DI
STUDIO (1)

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

M

M

M

M

o
0

O

O

0

0

ORARIO DI LAVORO
SETTIMANALE

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DATA DI IMMISSIONE
IN SERVIZIO

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

01/01/2007

indicare il titolo di studio con il quale risulta inserito nelle graduatorie provinciaJTjfp - M -

2) indicare ai sensi di quale legge è stato stipulato il primo contratto: l.r.85 owefc»l./.16>
C.





Allegato "B"
LAVORATORI CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
art. 25 L.R. 21/2003

ENTE

COMUNE DI ALI' TERME

CODICE FISCALE 003943108331

e-mail

IBAN

segreteria@corTHjne.aliterme.ma.jt

IT76Y0103085860000000418834

1
2
3
4
5

cognome

BADALAMENTE

CINTURRINO

PISTONE

GRASSO

AMATO

nome

Angela
Concetta
Antonia
Daniele
Nazzarena

data di nascita

29/04/1952

08/03/1961

30/11/1969

06/07/1968

29/01/1973

titolo di studio
di avviamento

Obbligo scolastico
Obbligo scolastico
Obbligo scolastico
Dipi. Se. Media Sup.
Se. Media Inferiore

orario di
lavoro

settimanale

24
24
24
24
24

data avvìo
contratto

01/06/2009
01/06/2009
01/06/2009
01/06/2009
02/11/2011

1) indicare il titolo di studio con il quale risulta inserito nelle graduatorie (fovinciali (O - M - D

"i.





La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINOACO

L'ASSESSORE O IL SEGRETA (RIO COMUNALE

/ >—/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:

IL SEGRETARIO COM.LE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 6- q . (D/, A 3

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

~gf ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

' > IL SEGRETARIO COM.LE




